Las diferencias a favor pueden también ser solicitadas por el contribuyente

dentro de los quince días de vencido el plazo de presentación de las declaraciones

juradas.

Los contribuyentes pertenecientes al Régimen General, cuyos ingresos

brutos devengados en el año calendario inmediato anterior hayan superado los

ciento cincuenta millones de pesos ($150.000.000), deberán presentar la

declaración jurada anual certificada por Contador Público Nacional con la firma

legalizada por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas, quien certificará la

autenticidad de las ventas y la nómina de personal existente.